
W dniach 17 – 23 maja 2016r. odbył się kolejny projekt wymiany młodzieży polsko-

ukraińskiej. Tym razem uczniowie z obu krajów wraz z opiekunami – p. Tetyaną Bakay 

i p. Beatą Brigui ze strony polskiej oraz p. Ireną Nogal ze strony ukraińskiej wyruszyli 

do dalszej części Europy - na Węgry i do Włoch.  

16 maja w godzinach nocnych wyruszyliśmy do Budapesztu przez Ukrainę, po drodze 

zabierając naszych ukraińskich kolegów z wielu miejscowości – z Rawy Ruskiej, Żółkwi, 

Lwowa, Stryja, Drohobycza i Kijowa. Pokonaliśmy dwie granice: polsko – ukraińską 

w Hrebennem i ukraińsko – węgierską w miejscowości Czop. Cała 60 – osobowa ekipa 

po całodniowej podróży dotarła szczęśliwie do Budapesztu.  

Następnego ranka, 18 maja, wyruszyliśmy na całodniowe zwiedzanie stolicy Węgier, 

mieliśmy okazję zobaczyć takie miejsca jak:  budynek parlamentu – jeden z symboli stolicy 

Węgier i całego kraju, położony nad Dunajem, jeden z największych gmachów parlamentów 

narodowych na świecie, Plac Bohaterów, Zamek Królewski, zamek Vajdahunyad oraz zażywać 

relaksacyjnych kąpieli w jednej z największych atrakcji miasta – basenach termalnych 

Széchenyi. Wieczorem podczas kolacji grupy integracyjne z Polski i Ukrainy miały okazję 

spróbować regionalnych smaków np. gulaszu węgierskiego.  

Następnie wyruszyliśmy w dalszą podróż - do Rimini – jednego z najpopularniejszych 

włoskich miast turystyczno - wypoczynkowych nad Morzem Adriatyckim. 19 maja 

w godzinach południowych po zakwaterowaniu w hotelu udaliśmy się na pierwszy spacer 

po bardzo szerokiej plaży.  

Kolejny dzień, 20 maja,  spędziliśmy bardzo aktywnie, zaczynając od spaceru plażą 

aż do portu (ok. 5km w jedną stronę), następnie podziwialiśmy widok na miasto z młyńskiego 

koła, spacerowaliśmy po mieście oraz próbowaliśmy włoskich smaków, jedząc tradycyjną 

pizzę oraz oczywiście lody! W czasie wolnym młodzież śpiewała oraz uczyła się tańców. 

Wieczorem wzięliśmy udział w VIII Międzynarodowym Festiwalu Folklorystycznym w Rimini 

i bardzo gorąco kibicowaliśmy zespołom przede wszystkim z Ukrainy, Polski ale też wielu 

innych krajów, jednak najbardziej zachwycił wszystkich zespół z Turcji. Wspaniały nastrój 

podczas festiwalu udzielił się wszystkim – tańcząc i śpiewając wracaliśmy do hotelu 

w doskonałych nastrojach!  

21  maja udaliśmy się do jednego z najmniejszych państw świata - San Marino, które 

stanowi enklawę na obszarze Włoch (drugie to Watykan). Pierwszą niespodzianką jaka na nas 

czekała była degustacja regionalnych soków, następnie wyruszyliśmy na zwiedzanie miasta, 

które jest przepięknie położone, na szczytach, skąd można podziwiać zachwycającą panoramę 

Włoch, od północy można zobaczyć Adriatyk, z pozostałych stron rozciągają się widoki 

na górzyste tereny wchodzące w skład pasma Apeninów.  

Kolejny dzień, 22  maja, był naszym ostatnim dniem we Włoszech. Tego dnia mieliśmy 

okazję zwiedzić prawdziwą perełkę Włoch -  Wenecję, miasto zbudowane na wodzie, 

w którym zamiast jeżdżących samochodów pływają gondole, tramwaje wodne, barki. 

Spacerując wąskimi zawiłymi alejkami, przechodząc po niezliczonych większych i mniejszych 

mostach podziwialiśmy słynny Canal Grande  - czyli cieśninę w kształcie litery S dzielącą 

miasto na 2 części i dotarliśmy na najsłynniejszy Plac św. Marka, gdzie znajduje się 

przepiękna Bazylika św. Marka oraz Pałac Dożów.  

W godzinach wieczornych pożegnaliśmy się z Włochami i wyruszyliśmy w drogę 

powrotną do Lwowa, gdzie dotarliśmy po południu następnego dnia. Tam musieliśmy się 

rozstać z naszymi koleżankami i kolegami z Ukrainy. Nie obyło się bez łez, ponieważ bardzo 

się zżyliśmy przez te kilka wspólnych dni.  

Nasza polska 8-osobowa grupka postanowiła jeszcze zwiedzić Lwów. Odwiedziliśmy 

Cmentarz Łyczakowski i zapaliliśmy znicz na Cmentarzu Orląt Lwowskich, gdzie pochowani 



są polscy i ukraińscy żołnierze polegli w latach 1918-1919. Następnie udaliśmy się na spacer 

po Starówce zatrzymując się po drodze przy pomniku naszego wieszcza narodowego - Adama 

Mickiewicza  i wybitnego poety ukraińskiego – Tarasa Szewczenko, podziwiając Katedrę 

lwowską  i słynny budynek Opery Lwowskiej. Spróbowaliśmy też tradycyjnej potrawy – 

barszczu ukraińskiego. 

Był to kolejny projekt wymiany młodzieży, w którym brała udział nasza szkoła, 

odwiedziliśmy kolejną – szóstą europejską stolicę – Budapeszt, oraz zawitaliśmy do nowych 

europejskich państw – na Węgry, do Włoch i San Marino. Uczniowie z obydwu krajów 

zintegrowali się ze sobą i miło spędzili czas, mieli okazję zwiedzić wiele pięknych miejsc, 

nauczyć się nowych słówek, spróbować nowych smaków. Dzięki takim wyjazdom mamy 

szansę poznać Europę i naszych rówieśników z innych krajów. Jesteśmy bardzo zadowoleni 

z tego wyjazdu i liczymy na kontynuację takich sposobów integracji. 

                                                                                                       Uczestnicy wymiany szkolnej 


